
PRÉFET

DU JURA

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°39-2021-11-002

PUBLIÉ LE 10 NOVEMBRE 2021



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté /

39-2021-10-29-00004 - Décision n° DOS/ASPU/181/2021
autorisant

Messieurs Alexandre BARBIER, Henri CAMINATI et Emmanuel PLENAT,

pharmaciens titulaires de l�officine sise centre commercial Géant Casino -

rue du général Béthouard - local n° C à DOLE (39 100), à exercer une activité

de commerce électronique de médicaments et à créer un site internet de

commerce électronique de médicaments
 (2 pages) Page 3

Communauté Hospitalière Jura Sud /

39-2021-11-04-00001 - Délégation de signature à la direction des systèmes

d'information du GHT Jura (3 pages) Page 6

Préfecture du Jura /

39-2021-11-05-00001 - AP portant DUP � captage de la source du Blégeard �

commune d�Onglières (28 pages) Page 10

39-2021-11-09-00001 - Arrêté préfectoral portant habilitation pour réaliser

les certificats de conformité - Société ACTION COM DEVELOPPEMENT  (2

pages) Page 39

2



ARS Bourgogne Franche-Comté

39-2021-10-29-00004

Décision n° DOS/ASPU/181/2021

autorisant Messieurs Alexandre BARBIER, Henri

CAMINATI et Emmanuel PLENAT, pharmaciens

titulaires de l�officine sise centre commercial

Géant Casino - rue du général Béthouard - local

n° C à DOLE (39 100), à exercer une activité de

commerce électronique de médicaments et à

créer un site internet de commerce électronique

de médicaments

ARS Bourgogne Franche-Comté - 39-2021-10-29-00004 - Décision n° DOS/ASPU/181/2021

autorisant Messieurs Alexandre BARBIER, Henri CAMINATI et Emmanuel PLENAT, pharmaciens titulaires de l�officine sise centre

commercial Géant Casino - rue du général Béthouard - local n° C à DOLE (39 100), à exercer une activité de commerce électronique

de médicaments et à créer un site internet de commerce électronique de médicaments

3



ARS Bourgogne Franche-Comté - 39-2021-10-29-00004 - Décision n° DOS/ASPU/181/2021

autorisant Messieurs Alexandre BARBIER, Henri CAMINATI et Emmanuel PLENAT, pharmaciens titulaires de l�officine sise centre

commercial Géant Casino - rue du général Béthouard - local n° C à DOLE (39 100), à exercer une activité de commerce électronique

de médicaments et à créer un site internet de commerce électronique de médicaments

4



ARS Bourgogne Franche-Comté - 39-2021-10-29-00004 - Décision n° DOS/ASPU/181/2021

autorisant Messieurs Alexandre BARBIER, Henri CAMINATI et Emmanuel PLENAT, pharmaciens titulaires de l�officine sise centre

commercial Géant Casino - rue du général Béthouard - local n° C à DOLE (39 100), à exercer une activité de commerce électronique

de médicaments et à créer un site internet de commerce électronique de médicaments

5



Communauté Hospitalière Jura Sud

39-2021-11-04-00001

Délégation de signature à la direction des

systèmes d'information du GHT Jura

Communauté Hospitalière Jura Sud - 39-2021-11-04-00001 - Délégation de signature à la direction des systèmes d'information du GHT

Jura 6



GHT
HopiLoux
du

Etablissement support - Direction

DECIS|ON N' 2021128
Portant délégation de signature

Direction des systèmes d'information du GHT JURA

Monsieur Guillaume DUCOLOMB, Directeur

Du Centre Hospitalier Jura Sud, établissement support du GHT, et des Centres Hospitaliers de Morez et Saint-Claude,

constituant la direction commune du Jura Sud

Vu Le Code de la Santé Publique, et notamment les articles D 6143-33 à 35 relatifs à la délégation de signature

des Directeurs des Etablissements Publics de Santé,

Vu L'arrêté du Centre Nationalde Gestion en date du 30 mars 2018, modifié par I'anêté du 19 avril 2018, plaçant

Monsieur Guillaume DUCOLOMB, directeur d'hôpital (hors classe), en position de détachement dans I'emploi

fonctionnel de directeur du Centre Hospitalier Jura Sud et des Centres Hospitaliers de Morez et SaintClaude à
compter du 19 mai 2018,

Vu L'arrêté du Centre National de Gestion en date du 15 septembre 2020 prononçant I'affectation de Madame

Aude MALLAISY, directrice d'hôpital, aux Centres Hospitaliers Jura Sud à Lons-le-Saunier, de SaintClaude et

de Morez (Jura), à compter du 1" octobre 2020,

Vu La nomination de Monsieur Christophe PICONNEAUX au grade d'lngénieur hospitalier chargé des systèmes

d'information aux Centres Hospitaliers Jura Sud à Lons-le-Saunier, de Saint-Claude et de Morez, en date du

1', septembre 2019,

Vu La nomination de Monsieur Raphaël THEREAU au grade d'lngénieur hospitalier en chef chargé des systèmes

d'information aux Centres Hospitaliers Jura Sud à Lons-le-Saunier, de Saint-Claude et de Morez, en date du

1.'octobre 201 9,

Vu La nomination de Monsieur Adrien DE VETTOR au grade d'lngénieur hospitalier en chef chargé des systèmes

d'information aux Centres Hospitaliers Jura Sud à Lons-le-Saunier, de Saint-Claude et de Morez, en date du

06 septembre 2021,

Vu La convention de direction commune du 2 juin 2016 entre le Centre Hospitalier Jura Sud et les Centres

Hospitaliers de Morez et SaintClaude,

Vu La convention constitutive du groupement hospitalier de territoire Jura (GHT Jura) signée le 30 juin 2016,

approuvée par arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016-781 du directeur général de I'ARS BFC le 26 juillet 2016,

Vu L'organigramme en vigueur de la direction commune des hôpitaux Jura Sud,

Siège Social

CS 50364 - 55 rue du Dr Jean Michel - 39016 LONS-LE-SAUNIER Cedex

Tél 03 84 35 60 00 - Fax 03 84 35 60 70 - www.hopitaux-jura.fr

Communauté Hospitalière Jura Sud - 39-2021-11-04-00001 - Délégation de signature à la direction des systèmes d'information du GHT

Jura 7



DECIDE
ARTICLE 1

Madame Aude MALLAISY, Directrice adjointe chargée des systèmes d'information de la direction commune par

intérim, a délégation pour signer tous les documents relatifs à la Direction des Systèmes d'lnformation de la direction

commune dans le cadre défini par la charte de cette direction et des procédures qui y sont rattachées.

Son action s'inscrit dans le cadre de la politique générale décidée par le directeur et du respect des règles de la
commande publique.

A I'exception de la signature des actes d'engagement de marchés publics des établissements de la communauté

hospitalière Jura Sud qui relève de la compétence du Directeur ou de son délégataire,

Madame Aude MALLAISY a délégation de signature pour tous les actes courants relatifs à I'organisation des

services sous son autorité et dispose de la latitude d'organisation pour les activités qui relèvent de la Direction des

Systèmes d'lnformation (DSl).

ARÏICLE 2

En l'absence de Madame Aude MALLAISY

+ AJ¡..Çentre..Ll.q.çp!teliç.r..J.u.ra..9.ud..--.çi.tes..C.e..L-q.nq:!e:$s.u¡i.er,..Çh.e.mp.esnqlç,..9.rg.e!eJ.-Atin.th.o..C..ç!..9eint:

Jutiç.n / Au..Çç.ntrç..t{qçp.r.þ!!.e-r.Ce.Seint.Çla.u.C.ç./ A.u..Çç.nttç..tlqçpi.ta!!er.de-M-q.rç.2 / 4.u..Çç¡.trç..tlsç.pifeliçr

!ntçrs-o.nm.qnal-d.u.P..evg..C.u.B.e.yç-rm.-o¡.t

Monsieur Raphaël THEREAU, lngénieur hospitalier en chef à la Direction des Systèmes d'lnformation (DSl) de

la communauté hospitalière Jura Sud,

A délégation permanente à I'effet de signer pour ces établissements, toutes décisions concemant les projets

médicaux de la DSl, au nom du Directeur.

Monsieur Christophe PICONNEAUX, lngénieur hospitalier à la Direction des Systèmes d'lnformation (DSl) de la

communauté hospitalière Jura Sud,

A délégation permanente à I'effet de signer pour ces établissements, toutes décisions concernant les dossiers

techniques de la DSl, au nom du Directeur.

Monsieur Adrien DE VETTOR, lngénieur hospitalier en chef à la Direction des Systèmes d'lnformation (DSl) de

la communauté hospitalière Jura Sud,

A délégation permanente à I'effet de signer pour ces établissements, toutes décisions concemant les projets

administratifs et médico-techniques, au nom du Directeur,

ARTICLE 3

Madame Aude MALLAISY dispose de la latitude d'organisation pour les activités qui relèvent de la Direction des

Systèmes d'lnformation (DSl) et notamment :

. Organiser et gérer les services placés sous sa responsabilité.

. Gérer les stocks (produits stockés et non stockés) relatifs aux matériels et équipements (parc informatique,

systèmes d'impression, cartouches etc) dans son domaine de compétences.

. Engager des dépenses dans CPAGE liées aux commandes de la DSl, réceptionner, liquider dans la limite

des crédits disponibles des dépenses d'exploitation et/ou d'investissement en lien avec ses équipes et avec

le responsable de la direction des services économiques (DSE).

. Suivre ses budgets en lien avec la direction des services économiques (DSE) et la direction des affaires

financières (DAF).

. Suivre ses marchés, contrats, conventions en lien avec le département achat.

. De participer aux référencements des marchés dans le respect du code de la commande publique.

. Procéder aux études préalables et participer à l'écriture des cahiers des charges techniques, RC, liés aux

marchés publics qui relèvent de sa compétence.

2

Communauté Hospitalière Jura Sud - 39-2021-11-04-00001 - Délégation de signature à la direction des systèmes d'information du GHT

Jura 8



ARTICLE 4

Les signatures des agents visés par la présente décision y sont annexées. Elles doivent être précédées de la
mention < Pour le Directeur Guillaume DUCOLOMB et par délégation r, suivie du grade, des fonctions, du prénom et

du nom du signataire.

ARTICLE 5

Les titulaires de cette délégation ont la responsabilité des opérations qu'ils effectuent dans le cadre de cette

délégation ou de leurs fonctions et sont chargés d'assurer le contrôle de I'ensemble des agents qui interviennent

dans les procédures concemées.

ARTICLE 6

Cette délégation est assortie de I'obligation pour les titulaires :

r De respecter les procédures réglementaires en vigueur ou les procédures mises en place dans l'établissement,

r De n'engager les dépenses que dans la limite des crédits autorisés par compte budgétaire du dernier Etat

Prévisionnel des Recettes et des Dépenses ou Décision Modificative approuvé,

o De rendre compte sans délai des opérations réalisées à I'autorité délégante.

ARTICLE 7

Cette délégation sera communiquée aux agents comptables du Trésor Public (Trésorerie Hospitalière du Jura), à

I'Agence Régionale de Santé Bourgogne-Franche-Comté et à toutes personnes auxquelles elles devront être

opposées.

ARTICLE 8

La présente décision annule et remplace la décision de délégation de signature n" 2021117 du23iuin2021

ARTICLE 9

Cette délégation pourra être retirée à tout moment sur simple décision du Directeur

ARTICLE 1()

Conformément aux dispositions de I'article R421-1 du code de justice administrative, la présente décision est

susceptible de recours devant le Tribunal Administratif de Besançon, dans un délai de deux mois à compter de sa

publication au recueil des actes administratifs de la Préfecture du Jura.

Fait à Lons-le-Saunier, le 04 novembre 2021

Le Directeur,

Guillaume DUC0L0MB

Diffusion
. Agence Rêgionale de Santê Bourgogne-Franche-Comté
. Centre des Finances Publiques / Trésorerie Hospitalière du Jura
. Préfecture du Jura (pour publication au recueil des actes administratifs)

. Madame AudeMALLAISY, MonsieurRaphaëtTHEREAU, Monsieur ChristophePICONNEAUX, Monsieur Adrien DEVETTOR

c Equipe de direction - Direction commune des HÔpitaux Jura Sud

. Direction du CHIPR

3

Communauté Hospitalière Jura Sud - 39-2021-11-04-00001 - Délégation de signature à la direction des systèmes d'information du GHT

Jura 9



Préfecture du Jura

39-2021-11-05-00001

AP portant DUP � captage de la source du

Blégeard � commune d�Onglières

Préfecture du Jura - 39-2021-11-05-00001 - AP portant DUP � captage de la source du Blégeard � commune d�Onglières 10



Préfecture du Jura - 39-2021-11-05-00001 - AP portant DUP � captage de la source du Blégeard � commune d�Onglières 11



Préfecture du Jura - 39-2021-11-05-00001 - AP portant DUP � captage de la source du Blégeard � commune d�Onglières 12



Préfecture du Jura - 39-2021-11-05-00001 - AP portant DUP � captage de la source du Blégeard � commune d�Onglières 13



Préfecture du Jura - 39-2021-11-05-00001 - AP portant DUP � captage de la source du Blégeard � commune d�Onglières 14



Préfecture du Jura - 39-2021-11-05-00001 - AP portant DUP � captage de la source du Blégeard � commune d�Onglières 15



Préfecture du Jura - 39-2021-11-05-00001 - AP portant DUP � captage de la source du Blégeard � commune d�Onglières 16



Préfecture du Jura - 39-2021-11-05-00001 - AP portant DUP � captage de la source du Blégeard � commune d�Onglières 17



Préfecture du Jura - 39-2021-11-05-00001 - AP portant DUP � captage de la source du Blégeard � commune d�Onglières 18



Préfecture du Jura - 39-2021-11-05-00001 - AP portant DUP � captage de la source du Blégeard � commune d�Onglières 19



Préfecture du Jura - 39-2021-11-05-00001 - AP portant DUP � captage de la source du Blégeard � commune d�Onglières 20



Préfecture du Jura - 39-2021-11-05-00001 - AP portant DUP � captage de la source du Blégeard � commune d�Onglières 21



Préfecture du Jura - 39-2021-11-05-00001 - AP portant DUP � captage de la source du Blégeard � commune d�Onglières 22



Préfecture du Jura - 39-2021-11-05-00001 - AP portant DUP � captage de la source du Blégeard � commune d�Onglières 23



Préfecture du Jura - 39-2021-11-05-00001 - AP portant DUP � captage de la source du Blégeard � commune d�Onglières 24



Préfecture du Jura - 39-2021-11-05-00001 - AP portant DUP � captage de la source du Blégeard � commune d�Onglières 25



Préfecture du Jura - 39-2021-11-05-00001 - AP portant DUP � captage de la source du Blégeard � commune d�Onglières 26



Préfecture du Jura - 39-2021-11-05-00001 - AP portant DUP � captage de la source du Blégeard � commune d�Onglières 27



Préfecture du Jura - 39-2021-11-05-00001 - AP portant DUP � captage de la source du Blégeard � commune d�Onglières 28



Préfecture du Jura - 39-2021-11-05-00001 - AP portant DUP � captage de la source du Blégeard � commune d�Onglières 29



Préfecture du Jura - 39-2021-11-05-00001 - AP portant DUP � captage de la source du Blégeard � commune d�Onglières 30



Préfecture du Jura - 39-2021-11-05-00001 - AP portant DUP � captage de la source du Blégeard � commune d�Onglières 31



Préfecture du Jura - 39-2021-11-05-00001 - AP portant DUP � captage de la source du Blégeard � commune d�Onglières 32



Préfecture du Jura - 39-2021-11-05-00001 - AP portant DUP � captage de la source du Blégeard � commune d�Onglières 33



Préfecture du Jura - 39-2021-11-05-00001 - AP portant DUP � captage de la source du Blégeard � commune d�Onglières 34



Préfecture du Jura - 39-2021-11-05-00001 - AP portant DUP � captage de la source du Blégeard � commune d�Onglières 35



Préfecture du Jura - 39-2021-11-05-00001 - AP portant DUP � captage de la source du Blégeard � commune d�Onglières 36



Préfecture du Jura - 39-2021-11-05-00001 - AP portant DUP � captage de la source du Blégeard � commune d�Onglières 37



Préfecture du Jura - 39-2021-11-05-00001 - AP portant DUP � captage de la source du Blégeard � commune d�Onglières 38



Préfecture du Jura

39-2021-11-09-00001

Arrêté préfectoral portant habilitation pour

réaliser les certificats de conformité - Société

ACTION COM DEVELOPPEMENT 

Préfecture du Jura - 39-2021-11-09-00001 - Arrêté préfectoral portant habilitation pour réaliser les certificats de conformité - Société

ACTION COM DEVELOPPEMENT 39



Préfecture du Jura - 39-2021-11-09-00001 - Arrêté préfectoral portant habilitation pour réaliser les certificats de conformité - Société

ACTION COM DEVELOPPEMENT 40



Préfecture du Jura - 39-2021-11-09-00001 - Arrêté préfectoral portant habilitation pour réaliser les certificats de conformité - Société

ACTION COM DEVELOPPEMENT 41


